Администрация города Нижнего Новгорода

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Школа № 135»

П Р И К А З

24.09. 2024 г.

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025  учебном году

                                   № 237 - О

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (в действующей редакции), на основании приказа

министерства образования и науки Нижегородской области от 09 сентября 2024 года № 316-

01-63-2125/23 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году», на основании приказа департамента образования администрации

города Нижнего Новгорода от 16 сентября 2024 года № 1085 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025  учебном году» и в целях

выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской)  деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших

выдающиеся способности для участия в этапах всероссийской олимпиады школьников

приказываю:

1.Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады,

тиражирование материалов Олимпиады с возложением ответственности за обеспечение

соблюдения конфиденциальности олимпиадных заданий Баринову А.В., заместителя

директора.

2.Утвердить  состав оргкомитета  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году:

2.1. Баринова А.В. – заместитель директора;

2.2. Глазкова Н.В. – председатель ШМО естественнонаучного цикла, учитель биологии;

2.3. Емелина И.Е. – председатель ШМО словесников, учитель русского языка и литературы;

2.4. Королёва Е.В. – председатель ШМО иностранного языка;

2.5. Зуйкова А.И. – председатель ШМО учителей начальной школы;

2.6. Хозычева Е.И. – учитель истории, обществознания.

3. Провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году по графику и схеме, утверждённым департаментом образования администрации г.

Нижнего Новгорода.

4. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:

4.1. Обеспечить организацию школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году в

соответствии с Порядком и организационно-технологической моделью:

- по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия,

биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус»;

- по общеобразовательным предметам (русский язык, английский язык, экология, география,

литература, история, обществознание, экономика, право, физическая культура, технология,

основы безопасности жизнедеятельности), по заданиям, разработанным региональными

предметно- методическими комиссиями и в соответствии с утвержденным графиком.

4.2. Определить время начала проведения олимпиад – 12.50, место проведения:

№ Предметы Место проведения

1.  История Кабинет 214

2.  Русский язык Кабинет  302

3.  Английский язык Кабинет 201, 216

4.  Обществознание Кабинет 310

5.  География Кабинет 309

6.  Литература Кабинет 302

7.  Физическая

культура, ОБЗР

Большой спортивный зал (практическая часть), кабинет 304 -

теория

8.  Экология Кабинет 311

9.  Математика,

биология, физика,

химия,

информатика

Кабинеты ЦОС – 202, 213 , кабинет 303 – кабинет

информатики

5.   Утвердить состав предметного жюри олимпиады:

Предмет Члены жюри Председатель

Русский язык, литература Емелина И.Е.

Подолян Т.И.

Мулинова А.И.

Ершова Л.Ю.

Баринова А.В.

Емелина И.Е.

Английский язык Королева Е.В.

Крайнева А.А.

Беджанян Г.А.

Парисеева Н.С.

Пестряков Д.С.

Королёва Е.В.

История, обществознание,

право, экономика

Захарова С.И.

Хозычева Е.И.

Баринова А.В.

Захарова С.И.

География Глазкова Н.В.

Борис Ю.А.

Легошина О.Е,

Глазкова Н.В.

Экология  Глазкова Н.В.

Легошина О.Е.

Борис Ю.А.

Глазкова Н.В.

Физическая культура, ОБЗР Денисова М.А.

Щелманова Н.Н.

Легошина О.Е.

Денисова М.А.

6. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в количестве не

более  10 % от общего числа участников школьного этапа в каждой параллели конкретного

общеобразовательного предмета, при условии, что учащимся набрано  50% от

максимального количества баллов.

7. Разместить на сайте школы  итоги школьного этапа Олимпиады по каждом

общеобразовательному предмету в виде рейтинговых таблиц с соблюдением требований по

защите персональных данных учащихся (в «обезличенном виде»).

8. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных

своих несовершеннолетних детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Председателям предметных комиссий направить рейтинговые таблицы протоколов

(электронный вариант) проверки работ по предметам школьного этапа в течение 2-х дней

после проведения олимпиады.

10. Утвердить состав конфликтной комиссии:

Баринова А.В. - председатель

Емелина И.Е. – учитель русского языка и литературы;

Королёва Е.В.– учитель английского языка;

Денисова М.А. – учитель физической культуры;

Хозычева Е.И. – учитель истории, обществознания;

11. Председателям предметных комиссий организовать разбор олимпиадных заданий по

каждому предмету с участниками олимпиады после получения результатов.

12.Обеспечить награждение победителей и призеров Олимпиады грамотами школьного этапа

Олимпиады, в соответствии с бланками грамот, утвержденными департаментом образования

администрации города Нижнего Новгорода.

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  Баринову А.В.

И.о.директора                                                                                                   А.А.Круковский

		2024-10-09T13:23:46+0300
	Круковский Александр Андреевич